
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 6 / 2 0 1 7

225

Tabulka 75 
Souhrnné výsledky finanční kontroly za školní rok 2016/2017 (údaje jsou uvedeny v Kč)

Ukazatel VSK
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu 
(z kapitoly MŠMT) v kontrolovaném období (v Kč)

4 158 107 999

Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán 
v prověřovaném období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč)

3 516 231 787

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč)

3 926 355 125

Objem vynaložených finančních prostředků SR, které ČŠI v kontrolovaném období na místě přezkoumala 
(v Kč) 

2 425 747 593

Celkový odhad objemu zjištěných nedostatků (v Kč) 4 077 777
Chybující subjekty (počet / % z celkového počtu) 26 / 13,5 %
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě

3 504 704

Subjekty s porušením rozpočtové kázně (počet / % z celkového počtu / % z chybujících) 17 / 8,8 % / 65,4 %
Počet kontrol 192

Z celkového objemu zjištěných nedostatků bylo 85,9 % porušením rozpočtové kázně.

Tabulka 76 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení

Škola

Počet kontrol/
počet zjištění/
počet porušení 

rozpočtové 
kázně

Celkový objem 
přijatých 

finančních 
prostředků SR 

z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 

kontrolou na 
místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový 
objem 

zjištěných 
nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 

čerpaných 
finančních 

prostředků SR

MŠ 15/6/4 44 821 305 44 530 000 44 184 281 32 852 014 1 056 637 595 660

MŠ + ZŠ 17/4/4 165 005 688 153 103 195 157 433 351 85 630 963 362 042 297 575

ZŠ 17/5/4 175 263 371 165 432 869 169 157 685 124 651 986 1 512 181 1 509 259

SŠ 10/4/4 161 462 961 143 014 761 157 282 272 139 333 089 950 495 950 495

Zařízení pro 
výkon ÚV/OV

113/3/0 3 066 713 837 2 582 554 016 2 867 677 858 1 701 387 886 38 526 0

Ostatní 20/3/1 544 840 837 427 596 946 530 619 678 341 891 655 157 896 151 715

Celkem 192/26/17 4 158 107 999 3 516 231 787 3 926 355 125 2 425 747 593 4 077 777 3 504 704


